

Serviço 00.000.000.062 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,139986	12,3269	1,7256
SE	7945	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM,	chp	0,139986	43,9250	6,1489
SE	9119	MARTELO PERFURADOR PNEUMÁTICO MANUAL,	chp	0,419957	19,3963	8,1456
					Total	16,0201
Total orçado				1,0000		16,02

Serviço 00.000.000.063 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,063255	17,5955	1,1130
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,653611	12,3269	8,0570
					Total	9,1700
Total orçado				1,0000		9,17

Serviço 00.000.000.064 - DEMOLIÇÃO DE REBOCO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,110894	17,5955	1,9512
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,312223	12,3269	3,8487
					Total	5,7999
Total orçado				1,0000		5,80


Serviço 00.000.000.065 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	h	0,317795	17,5261	5,5697
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,895628	12,3269	11,0404
					Total	16,6101
Total orçado				1,0000		16,61

Serviço 00.000.000.066 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5435	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL,	chp	4,966218	19,3352	96,0228
SE	5484	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL,	chi	1,407513	18,2713	25,7171
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,973726	17,5955	17,1332
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,062296	12,3269	124,0369
					Total	262,9100
Total orçado				1,0000		262,91

Serviço 00.000.000.067 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,179039	17,5955	20,7458
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	12,183454	12,3269	150,1842
					Total	170,9300
Total orçado				1,0000		170,93

Serviço 00.000.000.068 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,118025	17,5955	2,0767
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,219551	12,3269	15,0333
					Total	17,1100
Total orçado				1,0000		17,11

Serviço 00.000.000.069 - DESLOCAMENTO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO DUPLO T					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,992850	12,3269	73,8733
SE	8210	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE	chp	3,027016	123,5666	374,0380
SE	9029	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO	m3	0,199762	134,1698	26,8021
SE	9896	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/	m3	0,199762	267,0513	53,3467
					Total	528,0601

  
 Fernando de Castro Santana  
 Engº Civil - CREA 6968/D-GO